
Упатство за користење на порталот за апликации 
за упис на БАС 

 

 

Чекор 1 - Креирање на нова апликација за прием на 

студент 

 

1. Влези на следниот линк - ЛИНК 

 

2. Внесете го вашето име во полето “First Name” 

 
 

 

 

 

 

https://customersapi.classter.com/Admission?redirectUrl=https://bas.classter.com


3. Внесете го вашето презиме во полето “Last Name” 

 

 
 

4. Одберете го вашиот пол 

- Доколку сте машко одберете “Male” 

- Доколку сте женско одберете “Female” 

- Доколку не сте кофморни да се класифицирате 

одберете “Other/Prefer not to say” 

 

 

 

 

 

 



5.  Во полето “Матичен број (ЕМБГ)” Внесете го вашиот 

матичен број 

 

 

6.  Во полето “Ваш емаил” внесете ја вашата Емаил (email) 

адреса 

 



7.  Во полето “Мобилен телефон” внесете го бројот на 

вашиот мобилен телефон 

 

 

8. Во полето “Град на живеење” внесете го градот во кој 

живеете 

 



9. Одберете ја локацијата во која би студирале, Битола за 

БАС Битола или Скопје за БАС Скопје 

 

 

10. Притиснете го квадратчето “I’m not a robot” 

 

 

 



11. Притиснете го копчето “Sign Up” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Со ова, го завршивте првиот чекор за упис. На порталот треба 

да ви излезе следнава порака: 

Вашата апликација е примена. Очекувајте наскоро e-mail за верификација на вашата 

емаил адреса од студентската служба на БАС (Доколку пораката не пристигне во Inbox, 

проверете ги останатите фолдери Spam; Promotions). Во меѓувреме, припремете ги и 

скенирајте ги документите: Извод од матична книга на родени; Државјанство; Диплома од 

средно/факултет; Свидетелства од прва до четврта година средно. 

Сега, треба да добиете мејл за верификација на вашата 

емаил адреса. (Проверете го спам фолдерот во случај да не 

го гледате маилот во вашиот инбокс). Откако ќе го добиете 

мејлот, во истиот ќе добиете кориснички детали за 

регистрација на вашата пријава на порталот. 

 

Следно, треба да притиснете на црвеното копче “Verify 

Account”, кое ќе ве пренасочи на порталот каде што ќе се 

најавите со корисничките детали кои ги добивте во мејлот, и 

од таму започнувате со вториот чекор за апликација. 

 



Чекор 2 – Поднесување на документација за упис 

 

1. Селектирај го полето “Лични податоци” 

 
 

2. Во полето “Име” внесете го вашето име 

 



3. Во полето “Татково име” внесете го татковото име 

 
 

4. Во полето “Презиме” внесете го вашето презиме 

 
 

 

 

 



5. Во полето “Датум на раѓање” одберете го вашиот 

датум на раѓање 

 
 

6. Во полето “Пол” селектирајте го вашиот пол 

 

 

 



7. Во полето “Матичен број (ЕМБГ)” внесете го вашиот 

матичен број 

 
 

8. Во полето “Место на раѓање (ГРАД)” внесете го 

градот во кој сте родени 

 
 

9. Во полето “Место на раѓање (ДРЖАВА)” внесете ја 

државата во која сте родени 

 
 

10. Во полето “Национална припадност” внесете ја 

вашата национална припадност 

 
 

11. Во полето “Категорија на студент” одберете го 

вашиот статус на студент (редовен, вонреден, 

постдипломски или курсно студирање) 

 



12. Во полето “Академска година на упис” внесете ја 

академската година во која се запишувате 

 

 

13. Во полето “Начин на студирање” одберете го 

начинот на кој ќе ја следите наставата 

 
 

14. Во полето “Ваш емаил” внесете го вашиот емаил 

 
 

15. Во полето “Мобилен телефон” внесете го бројот на 

вашиот мобилен телефон 

 
16. Во полето “Адреса” внесете ја вашата постојана 

адреса на живеење од личната карта/државјанството 

 
 

17. Во полето “Град на живеење” внесете го градот на 

вашата постојана адреса на живеење 

 



 

18. Во полето “Држава на живеење” внесете ја 

државата на вашата постојана адреса на живеење 

 
 

19. Во полето “Занимање” внесете го вашето занимање 

(доколку сте невработен, внесете невработен) 

 
 

20. Во полето “Занимање на родител” внесете го 

занимањето на вашиот родител/старател (доколку 

вашиот родител/старател е невработен, внесете 

невработен) 

 
 

21. За да продолжите, треба да го кликнете копчето 

“Save and Next” во долниот десен агол 

 
 

22. Во полето “Деловоден број на државјанство” 

внесете го деловодниот број од вашето државјанство 

 



 

23. Во полето “Датум на издавање на државјанство” 

внесете го датумот на кој е издадено вашето 

државјанство 

 
 

24. Во полето “Орган кој го издава државјанството” 

внесете го државниот орган кој го издал вашето 

државјанство 

 
 

25. Во полето “Деловоден број на изводот” внесете го 

деловодниот број од вашиот извод 

 
 

26. Во полето “Датум на издавање на изводот” внесете 

го датумот на кој е издаден вашиот извод 

 
 

27. Во полето “Орган кој го издава изводот” внесете го 

државниот орган кој го издал вашиот извод 

 



 

28. Во полето “Скен од државјанството и изводот” со 

кликање на копчето “Browse” прикачете ги скеновите 

или сликите од вашите документи, т.е. изводот од 

матичната книга на родени и државјанството 

 

 

29. Во полето “Датум на издавање на дипломата” 

внесете го датумот на кој е издадена вашата диплома 

 
 

30. Во полето “Датум на завршување на студии” внесете 

го датумот на кој што сте ги завршиле вашите студии 

 
 

31. Во полето “Деловоден број на дипломата” внесете 

го деловодниот број на дипломата 

 
32. Во полето “Институција која ја издава дипломата” 

внесете ја институцијата која ја издава дипломата 

 



 

33. Во полето “Скен од дипломата и свидетелствата” со 

кликање на копчето “Browse” прикачете ги скеновите 

или сликите од вашите документи, т.е. дипломата и 

свидетелствата 

 
 

34. За да продолжите, треба да го кликнете копчето 

“Save and Next” во долниот десен агол 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



35. Оваа точка не е задолжителна за сите, го 

пополнуваат само оние кои прават трансфер на ЕКТС 

од друга високо образовна институција. 

 

 

 

 
 

Доколку ви е потребна помош за пополнување на оваа 

точка, ќе се обратите во студентската служба на БАС и 

понатаму ќе се преземат одредени чекори за да се 

добијат потребните информации. 

Понатаму го кликнувате копчето “Save and next” 

 



Чекор 3 – Поднесување нова пријава за упис 

 

1.  Селектирајте нова пријава за упис. 

 
 

2.  Во полето “Location” внесете ја локацијата 

кадешто сакате да студирате 

 
 

3. Во полето “Program-Code” одберете ја студиската 

програма која сакате да ја студирате 

 
 

4. За да продолжите понатаму кликате на копчето 

“Next” 

 

 



5. За да продолжите понатаму кликате на копчето 

“Save as a Draft” 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Со исполнување на сите овие чекори, 

вашата апликација е поднесена, и 

истата ќе биде разгледана од страна 

на БАС. За следниот чекор ќе бидете 

исконтактирани преку мејл и 

телефонски од страна на БАС. Ви 

благодариме за вашето време и се 

гледаме наскоро. 
 

 

 

 


